[TIPABUTEJIbCTBO CAHKT-IIETEPEYPT A

KOMHWTET IIO 'OCYJAPCTBEHHOMY KOHTPOJIIO, UCITIOJIb30BAHUIO
N OXPAHE ITAMATHHUKOB UCTOPUU U KYJIBTYPBI

PACHOPAXKXKEHUE

OKYR

2%.42 2024 N H54-pn

O0 yTBepKACHHH IPAHUII H PEKNM2 HCIOJIb30BAHHA TEPPHTOPHHI
00beKTa KyJIbTYPHOT'0 HACJIeAUS PErHOHAIBLHOI0 3HAYEHUH
«/lom ®©. Moporuna»

B coorsercTBHM cO cratheif 3.1, noamynkrom 10 myskta 2 crathu 33 ®enepansHoro 3akoHa OT
25.06.2002 Ne 73-@3 «O06 o6bexTax KyIbTYpHOro Hacieus (TIaMITHHKAX UCTOPHH B KYJILTYPH) HApOIOB
Poccuiickoit ®enepanmu» u mynkToM 3.12 Ionoxerns o Komurere mo rocyiapcTBEHHOMY KOHTPOITIO,
HCIONG30BAHUIO W OXpaHe¢ NAMATHHKOB HCTOPHH M KyNbTYDHl, YTBEPKICHHOTO IIOCTAHOBICHHEM
[IpaButenscrBa Cankt-llerepbypra or 28.04.2004 Ne 651, Ha OCHOBaHHH HCTOPHKO-KYJIBTYPHOIO
uccienopanud, semoaHeHHoro OO0 «PocckapTay (ot 15.11.2021 per. Ne 01-25-29673/21-0-0):

1. YTBepauTE:

1.1. I'pamuupl TeppHUTOpHE OOBEKTa KYNGTYPHOrO HaclHeOus pErHoHANBHOTO 3HAUYEHHA
«dom ®. Moposunay, pacronoxernoro no agpecy: Canxr-IlerepOypr, Hukomsckas 1., 6, mutepa A,
corfiacHo npunoxeHno Ne 1 k pacnopshKeHH1O.

1.2. Pexxum MCIIONB30BAHMS TEPPUTOPUH 00BEKTA KYNBTYPHOTO HACHEAHS PETHOHANBHOrC 3HAYCHHS
«Jlom ©. Moposuniay, pacronoxernoro no aupecy: Cankr-IletepOypr, Hukonsckas mn., 6, mitepa A,
COIJIACHO MPUIIOKEHUIO Ne 2 K pacIOpsDKeHHIO.

2. Ilmas rpaHMI TEPPUTOPUH OOBEKTa KYIBTYPHOTO HACNIEAUA PETHMOHAIBHOIO 3HAYCHUS
«Jdom @. Moposuuay, yreepxxacHEb KITMOII 22.07.2009, npr3HaTh yTpaTUBOINM CHITY.

3. HavaneHuKy oT/eNa rOCyJapCTBEHHOTO peecTpa 00BEKTOB Ky IbTYPHOTO Hacaeus 00eCIednTs:

3.1. HampaBnenue B Y npapneaue DepepatbHoli cryk0bl rOCYAapCTBEHHON peracTpanuy, Kajacrpa
u xaprorpapuu mo Cankr-IletepOypry, KomuTer mo rpafoCTpOHTEILCTBY M apXHTEKTYpe KOIHHA

pacTopsKeHUH B CPOK, He PERBIIAIONII IATH pabodnx qHel cO SHA U3AaHHA PACTIOPSKCHU.
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3.2, VYBemomiieHHE JHI, ABISIOIONXCA COOCTBEHHMKAMM WY HHBIMH 3aKOHHBIMHU BIAME)IbIAMH
00BeKTa, YKa3saHHOTO B IyHKTe€ | pacnopsKeHMsA, B CPOK, HE IIPEBHINAIOINME Tpex paboumx OHelt
CO JHS M3IaHUs paclopsKEHU.

3.3. PasMemienue HaCTOSAMIETO PAaCIOPSKEHNS B JJIEKTPOHHON GopMe B JIOKATEHON KOMIBIOTEPHOM
cetu KI'UOTI u ero odurmansHoe onyGnuKoBaHHe.

3.4. BHecenue COOTBETCTBYIONIMX M3MeHEHHH B «['eOMHGbOPMaNHOHRYIO 023y JaHHBIX 110 O0BEKTaM
KY/IBTYPHOTO HACNEAWs, TPaHHULIaM ¥ pexKUMaM 30H OXpaHbl Ha Tepputopuu Cauxrt-IletepOypray.

4. KoHTpoms 3a BHIIONHEHHEM DacHOPSKECHHA BO3JIOKHTHP HAa HadalbHAKa YIIPaBleHHS

rOCY/JapCTBEHHOTO peecTpa 00BEKTOB KYJbTYPHOIO HACIIEHUS.

Ipeacenaress KI'HOII A C.B. Makapos



[punoxenne Nel
k pacnopsxenuio KITMOII
ot 23 .£2.2091( Nglf'g#'?ﬂ

['panuIib! TEPPUTOPUM OOBEKTA KYITYPHOTO HACHIEAUS PEFMOHAIBHOTO 3HAYEHNs

«lom ©@. Moposunay (ranee — 06beKT KyIbTYPHOTO HACIENS ), PACIIONOXKEHHOTO IO aIpecy:

e

Cankr-Ilerepbypr, Hukonsckas ni., 6, aurepa A

1. Cxema rpaHull TEpPUTOPUY 0OBEKTA KYIBTYPHOTO HACIEIUS!

Macmitad 1: 1000

YcnoBHbIE 0003HAYEHUA:

rpaHuua 00beKTa KyJIbTYPHOTO Hacleaus
XapaKrepHas TOYKa TpaHuubl 00beKTa KYJIbTyPHOTO HACHe NS

TEPPUTOPUS, 3aHUMAEMast 0OBbEKTOM KYJAbTYPHOIO HaCACAKWA PCrHOHallbHOIO 3HAYSHUA
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2. [lepeuens KOOPIMHAT XapaKTEPHBIX TOUECK TPAHUIL] TEPPHTOPHH
06BeKTa KyIBTYPHOTO HACTIEIHS:

CBeleHUS 0 MECTOONOXKEHHH MpaHul 00beKkTa

1. Cucrema koopauHar CK-1964

2. CpeneHra 0 XapaKkTepHbIX TOYKaX IPaHUIl 00BEKTa

KoopmuHarey, M

Cpenssa
KBajpaTHIeCKas
TIOrPeIIHOCTD
[IOJIOXEHHA
XapaKTepHOM TOYKU
(Ml)s M

OGo3HageHue Meron onpenencHns
XapaKTepHBIX < v KOOPIVHAT
TOYEK IPaHML] XapaKTepHOHN TOYKH

Ommcanue
0603HaYEH
M1 TOUKHHA
MECTHOCTH

(mpn
HAIHYHHA)

1 2 3 4 S

6

1 92839.14 112976.60 MeTon cIyTHUKOBBIX 0.10
re0e3NIECKHX
U3MEPEHUH
(onpenenenuit)

2 92845.17 112989.56 MeTon CIIyTHHKOBBIX 0.10
TE€OACIHHIECKHUX
U3MEPEHUH
(ompenenesui)

3 92846.79 112993.07 Merox crryTHHKOBBIX 0.10
reoe3uYecKux
HM3MEPEHHH
(onpenenchuii)

4 92852.98 113006.47 Meron cryTHUKOBBIX 0.10
reoAe3MUECKIX
H3MEPEHUH
{onpeaeneHnit)

5 92849.27 113008.61 Meroa cIIyTHUKOBBIX 0.10
reoae3uyecKux
W3MEPEHUHR
{onpeaenesuin)

6 92828.27 113018.18 Merox CITyTHHKOBBIX 0.10
Te0Ie3UIECKHX
U3Mepenuit
(ompeneneHnH)

7 92806.48 113028.40 Merox CIyTHUKOBBIX 0.10
TeOAE3MIECKHX
H3MEPEHNI
(onpeaeneHunit)

8 92805.61 113028.04 Meroa CITyTHHKOBBIX 0.10
re0Ie3MYECKHX
H3MEPEHMHA
(onpenenenutt)

9 92804.06 113027.40 Meron cITyTHHKOBBIX 0.10
reQAe3HYECKIX
H3MEpPCHUH
(onpenenennii)

10 92791.52 113022.23 MertoJ CITyTHHKOBAIX 0.10
TEOAE3HIECKUX
U3MEpEHUH
{onpepencHui)

11 92789.59 113021.44 MeToxn CITYTHHKOBBLIX 0.10
reoJIe3NdecKHX
u3MepeHuH
(onpenenenni)

12 92785.71 113019.89 Meron ciryTHHKOBBIX 0.10
reoAe3sHIecKuX
M3MEPEHHUH
{onpenenennii)

13 92782.78 113018.72 MeToa CIyTHHKOBBIX 0.10
reoe3NIeCKuX




H3IMEpEeHUH
{onpenencHui)

92774.45

113015.39

MeToa CIyTHHKOBBIX
Te0AC3MIECKHX
H3IMEPEHNH
(onpenenennii)

0.10

92775.33

113005.01

Meron cITyTHUKOBBIX
re0AE3MIECKHX
HU3MEPECHUH
(onpeaeaeHwi)

0.10

16

92778.19

113003.73

Meroa criyTHEKOBBIX
reoAe3UuUECKUX
U3MEpEeHHH
(onpeneneHui)

0.10

17

92782.45

113001.81

Merox CTyTHHKOBBIX
Fe0Ie3HYECKHX
H3MEpeHui
(onpenenenuii)

0.10

18

92785.07

113000.64

Meroz CIYTHHKOBRIX
Te0MEe3NIECKUK
HU3MEPEHUH
{onpenenexui)

0.10

19

92786.76

112999.88

MeTtoa CITyTHHKOBBIX
Fe0Ie3NHECKUX
H3IMEDEHHMHA
(onpeneneHui)

0.10

20

92795.80

112995.67

MeToa CIyTHHKOBEIX
reoAC3IHUCCKUX
¥“3MepeHuit
(onpenenennit)

0.10

2]

92818.44

112985.67

Meron CIyTHUKOBBIX
reoIe3MIeCcKux
U3MepeHnil
(onpeaenesuit)

0.10

22

92827.61

112981.74

Meron ¢IIyTHHKOBBIX
Fe0HE3HIECKUX
H3MEpEeHuk
(onpenenennit)

0.10

23

92829.54

112980.88

Meroa CIIYyTHHKOBBIX
reone3HICCKIX
M3MEPEHHH
(onpezenexnuii)

0.10

24

92832.07

112979.75

MeToa CITYTHAKOBBIX
Te0Je3MIECKHX
H3MEPEHMIA
(orpenenenuit)

0.10

25

92833.85

112978.96

Meroxn cITyTHUKOBBIX
reone3nYecKux
H3IMEpEHMH
{onpenenenui)

0.10

92839.14

112976.60

Meroa CIfyTHHKOBEIX
reoNe3ueCKUx
H3MEPEHHH
{onpexneieuuin)

0.10

3. CreneHHs 0 XapaKTepHBIX TOUKaX 9acTH (JacTeil) rpaHuULsl 00beKTa

O6o3HaueHue

XapaKTepHBIX

TOYEK YacTH
rpaHHALb!

KoopanHaTsl, M

Meroz onpeaenenus
KOOPAMHAT
XapaxkTepHOH TOUKH

Cpennss
KBajpaTidecKas
NOTrPEeIHOCTh
HOJIOKEHAA
XapaKTepHOH TOUKH
(Mt), M

Onucanne
0603Hagen
VA TOYKH
Ha
MECTHOCTH
(mpu
HATHYHH)
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[Mpunoxenne No2
K pacniopspxeruio KI'OIT
or2342.202{ Ne¥54-pn

PexxuM ucnoms30BaHus TEppUTOPUE OOBEKTA KYNETYPHOTO HacIeus PETHOHAIBHOTO 3HAYCHNS
«Jfom @. Moposuua», pacnonoxeHHoro no ajnpecy: Cankt-IletepOypr, Hakoisckas m., 6, mitepa A

1. Ha tepputopnu 00bekTa KyIbTypHOTO HACIEHS 3alPelIaloTCa: CTPOUTEBCTBO OOBEKTOR
KaUTATPHOTO  CTPOMTEIBCTBA M YBENHYCHHE  OOBEMHO-TIPOCTPAHCTBCHHBIX — XapaKTEPHUCTHK
CYINECTBYIOMHUX Ha TEPPUTOPHH 00BEKTa Ky IHTyPHOTO Haclle i 00 bEKTOB KallATAIIBHOTO CTPORTELCTRA;
IPOBEIECHHE 3EMJITHBIX, CTPOHTCILHBIX, MEIMOPATUBHBIX U HHBIX paboT, 32 UCKIIOYeHHeM paboT Io
COXpaHEHMIO 00BEeKTa KYJNBTYPHOTO HACIEWS HIIH €ro OTAENBHBIX 37EMEHTOB, COXPAHEHUIO HCTOPHUKO-
IpaJOCTPOUTENBHON MM MPHPOTHOM Cpe/bl 00BEKTA KYABTYPHOIO HACIEIUS.

2. Ha tepputopum 06BekTa KyJbTYpHOrO Hacledus pa3pellacTcsd BEICHHE XO3AHCTBEHHOMH
JesTeNbHOCTH, He NpoTHBOpedamied TpeboBamusM obecliedeHHusl COXPAaHHOCTH OOBexTa KYJIBTYPHOrO
HacleIud W IMO3BoJsiOmed ofecmednTs QYHKIMOHUpOBaHHEe OOBEKTa KyNBTYPHOrO HAacHeaus B
COBPEMEHHBIX YCIOBHAX.

3. TpeOoBagMA K OCYIIECTBACHHIO IESTCIPHOCTH B TIPaHUIAX TEPPHUTOpHM 0OGBeKTa
KYJIBTYPHOTO Haclneaus u TpeGoBanud K COEPKaHUIO HCTIONL30BaHAS TEPPUTOPUH 00BEKTa KYIBbTYPHOTO
Hacleaus YCTAHABIMBAIOTC 3aKOHOAATENLCTBOM Poccumiickodt ®enmepammm m Canxrt-llerepOypra o6
00BEKTaxX KyJIbTYPHOTO HACHEIUA.



